

GRUPO/LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21	Placa de acrílico transparente de 5mm com impressão em vinil adesivo transparente invertido e adesivo branco leitoso, fixação com parafusos e botões de inox ou fita dupla face espumosa	metro quadrado	6450	R\$ 450,00	R\$ 2.902.500,00
22	Placa de acrílico transparente de 3mm com vinil adesivo transparente invertido e adesivo leitoso, fixação com fita dupla face espumosa	metro quadrado	6605	R\$ 330,00	R\$ 2.179.650,00
23	Backdrop no formato de 3mx2m em metalon 30x50 na chapa 18 treliçado e esticado por parafusos ou ilhoses com lona 440g. (Com instalação em desinstalação em eventos por horários programados)	unidade	2055	R\$ 800,00	R\$ 1.644.000,00
24	Backdrop no formato de 4mx2m em metalon 30x50 na chapa 18 treliçado e esticado por parafusos ou ilhoses com lona 440g. (Com instalação em desinstalação em eventos por horários programados)	unidade	2010	R\$ 600,00	R\$ 1.206.000,00
25	Backdrop no formato de 5mx3m em metalon 30x50 na chapa 18 treliçado e esticado por parafusos ou ilhoses com lona 440g. (Com instalação em desinstalação em eventos por horários programados)	unidade	1960	R\$ 800,00	R\$ 1.568.000,00
26	Mural no formato de 2m x 1m em acrílico de 5mm com displays para folha de A3 e A4 em acrílico de 3mm, fixado por parafusos com botoes de inox e sinalização em vinil "CAST" em recorte eletrônico e/ou impressão	unidade	945	R\$ 640,00	R\$ 604.800,00
27	Envolvimento de veículo Digital - Resolução mínima de 14 DPI - Policromia + recorte eletrônico. MATERIAL Vinil adesivo "CAST" de alta "performance" (com garantias de exposição externa de 5 anos) + Vinil perfurado (50%) . ACABAMENTO Corte especial / envolvimento com margem de segurança. Acabamento em verniz para proteção, em até 6 cores. (Limpeza de adesivamento, anterior, quando houver). Catmat:	metro quadrado	31620	R\$ 90,00	R\$ 2.845.800,00
28	Banner, em lona 440g brilho, com acabamento, bastão em madeira e corda em nylon. Cor: 08 cores. Catmat: 390473	metro quadrado	17880	R\$ 72,00	R\$ 1.287.360,00
29	Banner, em lona leitosa, com acabamento, bastão em madeira e corda em nylon, com arte do programa. Cor: 04 cores. Catmat:390473	metro quadrado	17880	R\$ 79,00	R\$ 1.412.520,00
30	Painel em metalon de 50x30 na chapa 18 com lona face única com impressão digital . Com instalação e desinstalação em horários programados. Para seminários e conferências. Medindo 13,20mX1,5m	unidade	4465	R\$1.000,00	R\$ 4.465.000,00
31	Painel em metalon de 50x30 na chapa 18 com lona face única em com impressão digital . Com instalação e desinstalação em horários programados. Para seminários e conferências. Medindo 2,55mX2,2m	unidade	4535	R\$ 800,00	R\$ 3.628.000,00
32	Placa de sinalização para área externa, medindo: 1m x 1m em pvc de 5mm, com aplicação de adesivo impresso digitalmente e aplicação de verniz e fixado com 4 parafusos. Com instalação	unidade	5680	R\$ 150,00	R\$ 852.000,00
33	Placa de sinalização para área externa, medindo: 1m x 0,50m em pvc de 5mm, com aplicação de adesivo impresso digitalmente com aplicação de verniz e fixado com 4 parafusos. Com instalação	unidade	5690	R\$100,00	R\$ 569.000,00
34	Placa de sinalização para área externa, medindo: 0,60m x 1,20m em pvc de 5mm, com aplicação de adesivo impresso digitalmente com aplicação de verniz e fixado com 4parafusos. Com instalação	unidade	6160	R\$85,00	R\$ 523.600,00
35	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 0,80m x 1,00m com aplicação de vinil transparente invertido, e PVC 2mm com adesivo em impressão digital.Com instalação	unidade	645	R\$ 230,00	R\$ 148.350,00
36	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 0,80m x 0,60m com aplicação de vinil transparente invertido, e PVC 2mm com adesivo em impressão digital.Com instalação	unidade	655	R\$ 230,00	R\$ 150.650,00
37	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 0,60m x 0,40m com aplicação de vinil transparente invertido, e PVC 2mm com adesivo em impressão digital.Com instalação	unidade	635	R\$ 250,00	R\$158.750,00
38	Placa de sinalização para portas/setores 30cm x 10cm em PVC de 3mm com aplicação de adesivo em impressão digital e fita dupla face. Com instalação	unidade	7690	R\$ 28,00	R\$ 215.320,00
39	Placa de sinalização para portas/setores 40cm x 12cm em PVC de 3mm com aplicação de adesivo em impressão digital e fita dupla face. Com instalação	unidade	7690	R\$ 30,00	R\$ 230.700,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 14 de Agosto de 2023.

Maceió/AL, 14 de Agosto de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:BD04F944

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0605/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0182/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0125377/2022.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ- ALICC e a empresa **PODIUM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual para contratação de pessoa jurídica especializada para prestação dos Serviços de Comunicação Visual.

GRUPO/LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNITARIO
21	Placa de acrílico transparente de 5mm com impressão em vinil adesivo transparente invertido e adesivo branco leitoso, fixação com parafusos e botões de inox ou fita dupla face espumosa	metro quadrado	6450	R\$ 450,00
22	Placa de acrílico transparente de 3mm com vinil adesivo transparente invertido e adesivo leitoso, fixação com fita dupla face espumosa	metro quadrado	6605	R\$ 330,00
23	Backdrop no formato de 3mx2m em metalon 30x50 na chapa 18 treliçado e esticado por parafusos ou ilhoses com lona 440g. (Com instalação em desinstalação em eventos por horários programados)	unidade	2055	R\$ 800,00

24	Backdrop no formato de 4mx2m em metalon 30x50 na chapa 18 treliçado e esticado por parafusos ou ilhoses com lona 440g. (Com instalação em desinstalação em eventos por horários programados)	unidade	2010	RS 600,00
25	Backdrop no formato de 5mx3m em metalon 30x50 na chapa 18 treliçado e esticado por parafusos ou ilhoses com lona 440g. (Com instalação em desinstalação em eventos por horários programados)	unidade	1960	RS 800,00
26	Mural no formato de 2m x 1m em acrílico de 5mm com displays para folha de A3 e A4 em acrílico de 3mm, fixado por parafusos com botoes de inox e sinalização em vinil "CAST" em recorte eletrônico e/ou impressão	unidade	945	RS 640,00
27	Envelopamento de veículo Digital - Resolução mínima de 14 DPI - Polícromia + recorte eletrônico. MATERIAL Vinil adesivo "CAST" de alta "performance" (com garantias de exposição externa de 5 anos) + Vinil perfurado (50%) . ACABAMENTO Corte especial / envelopamento com margem de segurança. Acabamento em verniz para proteção, em até 6 cores. (Limpeza de adesivamento, anterior, quando houver). Catmat:	metro quadrado	31620	RS 90,00
28	Banner, em lona 440g brilho, com acabamento, bastão em madeira e corda em nylon. Cor: 08 cores. Catmat: 390473	metro quadrado	17880	RS 72,00
29	Banner, em lona leitosa, com acabamento, bastão em madeira e corda em nylon, com arte do programa. Cor: 04 cores. Catmat:390473	metro quadrado	17880	RS 79,00
30	Painel em metalon de 50x30 na chapa 18 com lona face única com impressão digital . Com instalação e desinstalação em horários programados. Para seminários e conferencias. Medindo 13,20mX1,5m	unidade	4465	RS1.000,00
31	Painel em metalon de 50x30 na chapa 18 com lona face única em com impressão digital . Com instalação e desinstalação em horários programados. Para seminários e conferencias. Medindo 2,55mX2,2m	unidade	4535	RS 800,00
32	Placa de sinalização para área externa, medindo: 1m x 1m em pvc de 5mm, com aplicação de adesivo impresso digitalmente e aplicação de verniz e fixado com 4 parafusos. Com instalação	unidade	5680	RS 150,00
33	Placa de sinalização para área externa, medindo: 1m x 0,50m em pvc de 5mm, com aplicação de adesivo impresso digitalmente com aplicação de verniz e fixado com 4 parafusos. Com instalação	unidade	5690	RS100,00
34	Placa de sinalização para área externa, medindo: 0,60m x 1,20m em pvc de 5mm, com aplicação de adesivo impresso digitalmente com aplicação de verniz e fixado com 4parafusos. Com instalação	unidade	6160	RS85,00
35	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 0,80m x 1,00m com aplicação de vinil transparente invertido, e PVC 2mm com adesivo em impressão digital.Com instalação	unidade	645	RS 230,00
36	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 0,80m x 0,60m com aplicação de vinil transparente invertido, e PVC 2mm com adesivo em impressão digital.Com instalação	unidade	655	RS 230,00
37	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 0,60m x 0,40m com aplicação de vinil transparente invertido, e PVC 2mm com adesivo em impressão digital.Com instalação	unidade	635	RS 250,00
38	Placa de sinalização para portas/setores 30cm x 10cm em PVC de 3mm com aplicação de adesivo em impressão digital e fita dupla face. Com instalação	unidade	7690	RS 28,00
39	Placa de sinalização para portas/setores 40cm x 12cm em PVC de 3mm com aplicação de adesivo em impressão digital e fita dupla face. Com instalação	unidade	7690	RS 30,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 14 de Agosto de 2023.

Maceió/AL, 14 de Agosto de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:A46AED8D

**CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACEIÓ - CMAS
RESOLUÇÃO Nº. 050/2023.**

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso de suas atribuições legais, fundamentadas na Lei Orgânica de Assistência Social e nas Leis Municipais nº 4.485 de 26/02/1996 e nº 4.501 de 18/04/1996, em conformidade com o Parecer Conjunto das Comissões de Financiamento e Política e Reunião Ordinária acontecida em 20/07/2023,

RESOLVE:

***Aprovar** os Planos do **Programa Primeira Infância Cidadã – PPIC (Execução e Reprogramação - TABELAS ANEXO)**, acatando o parecer técnico apresentado pela CGPO - Coordenação Geral de Planejamento de Orçamento.

Maceió – AL, 21 de Julho de 2023.

ALESSANDRA HORA DOS SANTOS

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social.

Plano de Trabalho/2023	
1. Identificação do serviço/programa:	Programa Primeira Infância Cidadã - PPIC
2. Referências pactuadas no Plano de Ação para Cofinanciamento do Governo Federal do SUAS/2023	1.350.000,00
3. Vinculação dos recursos	Recursos correspondentes ao exercício 2023
4. Fontes de financiamento	Previsão de receitas
Cofinanciamento federal	RS 1.350.000,00
Financiamento estadual (Residência inclusiva, centro dia, centro pop)	-
Cofinanciamento municipal	RS 1.347.220,00
TOTAL	RS 2.697.220,00
5. Planejamento da execução do serviço/programa:	
Objetivos:	Promover o desenvolvimento humano a partir do apoio e do acompanhamento do desenvolvimento infantil integral na primeira infância; Apoiar a gestante e a família na preparação para o nascimento e nos cuidados perinatais; Colaborar no exercício da parentalidade, fortalecendo os vínculos e o papel das famílias para o desempenho da função de cuidado, proteção e educação de crianças na faixa etária de até seis anos de idade; Mediar o acesso da gestante, das crianças na primeira infância e das suas famílias a políticas e serviços públicos de que necessitem; Integrar, ampliar e fortalecer ações de políticas públicas voltadas para as gestantes, crianças na primeira infância e suas famílias.